



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลฯ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ 4 (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด) ราคากลาง เป็นเงิน 259,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 21 ส.ค. 2563

(นายมานอน มะลิชาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ..... กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม ๕๒๗๐๓ / ๑๓๓ ..... วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบลชามทะเลสอ น.หนองขุ่น ม.๔

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตาม คำสั่งเทศบาลตำบลชามทะเลสอ ที่ ๑๔๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบลชามทะเลสอ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔ ตำบลชามทะเลสอ อำเภอลำลูกขัน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๒๗๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุม)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวิริยะ ปราณีตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวปณิภา ศรีนอก)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ  
- เพื่อโปรดพิจารณา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ  
- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)  
รองปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุม)  
ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ  ความเห็นอื่น .....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ



สรุปงานโครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ประเภท ก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบลชามทะเลสอ  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลชามทะเลสอ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ  
 แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น พท.ก่อสร้าง 480 ตรม.  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	ประเภทงานทาง	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาค่างาน	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบลชามทะเลสอขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 480.00 ตรม.	480.00	ตร.ม.	540.422	259,402.749	
<b>สรุป</b>	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				259,402.749	
	คิดเป็นเงินประมาณ				259,000.000	
	(ตัวอักษร)	สองแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ  
 (นายณัทศักดิ์ เทศสูงเนิน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานทาง(ค่างาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ในงบลงทุน หมวดค่าการก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปีงบประมาณ 2563 สำหรับโครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจาคูณ)  
 ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายวิริยะ ปราณิตพลกรัง)  
 ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นางสาวปุกนิภา ศรีนอก)

**ความเห็นของนายกเทศมนตรี**

เห็นชอบราคาตามเสนอ  ไม่เห็นชอบ  
 เนื่องจาก.....

(นายมานิช มะลิขาว)  
 นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ปร.5

ประเภท ก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อบำบัดน้ำเสียเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 480.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น พท.ก่อสร้าง 480.00 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2563 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 6 สิงหาคม 2563 ลิตร @ 22.56 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	190,639,192	1.3607	259,402,749	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			259,402,749	
	คิดเป็นเงินประมาณ			259,000,000	
	(ตัวอักษร)	( สองแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )			

ประมาณราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน

480.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร

540.42 บาท

ที่มาของราคา: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....กรกฎาคม.....พ.ศ.....2563.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสืบจากผู้ผลิตและจำหน่าย วัสดุผลิตภัณฑ์

ตรวจและ ผู้กำหนดค่างาน/ FACTOR F

ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายวชิระ ปราณีผลกรัง )

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

นายกเทศมนตรี

( นายพงษ์พันธ์ สัจจากุล )

( นายมาโนช มะลิขาว )



การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ปร.4 1/2

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. ภายในบ่อน้ำบักน้ำเสียดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ลักษณะ/ขนาด

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 480.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ราคามัมนัน ปคท. ณ วันที่ 6 สิงหาคม 2563 ลิตร @ 22.56 บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานโครงสร้างชั้นพื้นทาง คสล.									
1	งานชุดหรือคันทางเดิมแล้วคัทับ -ผิว AC 5 ซม.	480.00	ตรม.	-	-	10.58	5,078.40	5,078.40	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ (ขนส่งด้วยรถไม่ปูน) ST. 240 Ks/c รูปลูกบาศก์	72.00	ลบม.	1,749.00	125,928.00	306.00	22,032.00	147,960.00	
3	เหล็กเส้นกลม RB. Ø19 mm. SR24	0.0890	ตัน	15,828.00	1,408.69	2,900.00	258.10	1,666.79	
5	WIRE MESH Ø 4 mm. @ 0.20 m#	480.00	ตร.ม.	24.00	11,520.00	5.00	2,400.00	13,920.00	
6	ทรายหยาบรองพื้นทาง	24.00	ลบ.ม.	435.00	10,440.00	99.00	2,376.00	12,816.00	
7	ค่าแบบข้างคึดตามยาว 2 ข้าง	120.00	ม.	20.60	2,472.00	-	-	2,472.00	
8	ค่าแรงประกอบแบบ	36.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,788.00	4,788.00	
9	ค่าขุดขางรอยต่อคอนกรีต	40.00	ม.	7.00	280.00	12.75	510.00	790.00	
11	โหล่ทางลูกวิ่ง(ราคารวมค่าขนส่ง)	14.00	ลบม.	82.00	1,148.00	-	-	1,148.00	
<b>รวม</b>								<b>190,639.192</b>	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

( นายนิศักดิ์ เทศสูงเนิน )

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายวิระ ปราณิตพลกรัง )